News Release

                                     2023年 11月 8日

各 位

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社北國銀行

「法人 FPサービス」の取り扱い開始について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グルー

プの株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、11月 8日（水）より、「法人 FPサービ

ス」の取り扱いを開始しますので、お知らせいたします。

「法人 FPサービス」は、法人のお客さまの福利厚生の拡充と役職員の皆さまのライフプ

ラン実現のサポートを目的として導入するサービスです。

当社では、お客さまがライフプランに応じて、将来にわたり安心して豊かな生活を送る

ための一助となるよう、引き続きサービスの充実および改善に取り組んでまいります。

記

１． サービス提供開始日

2023年 11月 8日(水)

２.「法人 FP サービス」の概要（サービスの詳細や留意事項については当社ホームページ

にてご確認ください）

名 称 法人 FP サービス

概 要

 事業主さまの福利厚生の拡充と役職員の皆さまのライフプラン実現のサポ

ートを目的として導入するサービスです。

 「法人 FPサービス」の契約を締結すると、手数料（1名さまあたり 16,500

円（税込））は事業主さま負担にて、役職員さまが個別のライフプラン相談

を受けることができます。

特 長

 役職員さまより提供を受けた情報・資料をもとに、家計の収支等の現状を分

析するとともに、ライフプランに関するお客さまの考え方を整理し、将来の

生活を、豊かに送れるよう「ライフプランシート」を作成し、シートに基づ

くアドバイスを行うサービスです。

 本サービス導入により、福利厚生の拡充が図れ、従業員満足度向上に繋がる

ことを目的とします。

https://www.hokkokubank.co.jp/corporation/consulting/welfare/index.html
https://www.hokkokubank.co.jp/corporation/consulting/welfare/index.html

３． 法人 FPサービスの流れ

４．個別相談詳細

以 上